
        

 

 

Città di Castelvetrano 
 

 

V Direzione Organizzativa 
Lavori Pubblici 

(Uffici Tecnici) 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  n. 219 del 24/12/2021 

 

OGGETTO: 

 

Revoca determinazione n. 133 del 20/07/2021. 

Vendita veicoli di proprietà comunale non funzionanti – Approvazione schema di 

avviso pubblico. 

 
 

 

  
N° Ord 
 

 
TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI 

 
Inviata con posta elettronica 

1.  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  Registro Unico Determinazioni Data: ____________    _______________________ 

3.  VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 
adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
ufficiopubblicazione@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  

 

ALBO  on-line 

 
messi@comune.castelvetrano.tp.it 

  

Revoca provvedimento n.133 del 20/07/2021 – Annullamento impegno n. 1037 del 
03/08/2021 
 
Il Responsabile  
F/to Maurizio Barresi – 24/12/2021

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  Selinunte 
 

mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it


 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della 

corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto 
per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi, in relazione all'oggetto del presente 

atto, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n.190/2012, nonché del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di 

Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii., del vigente 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici. 

 

PREMESSO CHE: 

­ con propria determinazione n.133 del 20/07/2021 è stato affidato il servizio per la rottamazione di veicoli  

comunali non funzionanti in dotazione alla V e VI Direzione Organizzativa, alla ditta Ocello – Metal s.r.l. da 

Mazara del Vallo per una spesa complessiva di €. 488,00; 

­ i mezzi di proprietà comunale da rottamare, non funzionati a causa della vetusta età e comunque in pessime 

condizioni, sono i seguenti: 

­  

1 Motoape Piaggio AH 21903 

  

5 Fiat  Panda BH  968 JR  

2 Toyota Pk-up AV 354 DH 6 Fiat  Panda 4x4 TP 384183 

3 Fiat Punto AW 341 JG  7 Fiat  Panda 4X4 TP 384185 

4 Fiat Panda BH  969 JR  8 Iveco Daily BL 395PM 
 

­ la superiore spesa di €. 488,00 è stata impegnata al cap. 8670 del bilancio di previsione 2021/2023 in 

corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021; 

­ con nota prot. 30114 del 26/07/2021 una ditta locale ha manifestato l’interesse ad acquistare i sopracitati 

veicoli non funzionanti; 

­ il Sindaco con email del 28/07/2021 ha comunicato di procedere, mediante avviso pubblico, alla vendita dei 

veicoli; 

 

ATTESO che con la direttiva del Sindaco si rende necessario revocare la determinazione n. 133 del 20/07/2021 e non 

provvedere più alla rottamazione dei sopracitati veicoli comunali; 

 

ACCERTATO che è necessario,  dismettere i sopra citati mezzi  perché ormai non funzionanti quindi non utilizzabili; 

PRESO ATTO che anche l’ufficio Economato ha più volte comunicato che a causa della vetustà dei veicoli sopracitati 

non risulta più conveniente dal punto di vista economico la manutenzione degli stessi; 

CONSIDERATO che: 

­ i veicoli già da tempo non sono più utilizzati dal personale comunale in quanto non funzionanti; 

­ è necessario pubblicare un avviso per favorire la partecipazione di soggetti esterni per la vendita dei veicoli 

comunali; 

CHE pertanto, deve procedersi alla pubblicazione di un avviso per individuare soggetti esterni interessati all’acquisto 

dei mezzi comunali non più utilizzati; 

CHE il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, e non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 

VISTO lo schema del predetto avviso pubblico allegato alla presente determinazione come allegato “A” per farne parte 

integrale e sostanziale; 

Visto/i 

- Decreti Ministeriali correttivi del D.Lgs 118/2011 e del D.Lgs. 267/2000;  

- il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss. mm.;   

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;  

- il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo  del 18.04.2016 n. 50 ed in 

particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale per l’affidamento di lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 75 del 30/11/2012; 

- la L.R. 5/04/2011 ed in attuazione degli articoli 8, 9, 13, 14, 16, 17, 18 e 20 del Codice Antimafia ed 

Anticorruzione sella Pubblica Amministrazione (C.D. Codice Vigna), pubblicato sulla G.U.R.S. – Parte I – n. 

54 del 30/12/2011; 

- la determinazione Sindacale n. 32 del 31.08.2021 di nomina dei responsabili delle direzioni organizzative sino 

al 31.12.2022; 



- l’art. 40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n. 20 del 08/05/2009, modificato 

con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 09/08/2013, che ne 

attribuisce la propria competenza;  

- che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;  

- l’art. 250. Gestione del bilancio durante la procedura di risanamento che al comma 1 recita: “Dalla data di 

deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di 

cui all’articolo 261 l’ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori 

a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, 

comunque nei limiti delle entrate accertate ……… omissis; 

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 147 bis del D.lgs 

n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

1) REVOCARE la determinazione n.133 del 20/07/2021, in quanto non si provvederà più alla rottamazione dei 

mezzi comunali sopracitati.  

2) REVOCARE, altresì, l’impegno assunto n. 437 del 19/07/2021 di €. 488,00 al cap. 8670.3, con la sopracitata 

determinazione.   

3) APPROVARE lo schema dell’avviso pubblico per la vendita di veicoli comunali, oggi non utilizzati perché 

non funzionanti, “allegato A”, per farne parte integrale e sostanziale. 

4) DARE ATTO della volontà dell’Amministrazione comunale di procedere alla pubblicazione di un avviso 

pubblico per l’acquisizione di offerte economiche per la vendita dei sopracitati veicoli comunali. 

5) DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente;.   

6) DARE ATTO che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del 

Piano di Auditing 2019/2011.  

7) ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere 

favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di 

Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017). 

 
 

Il Responsabile della V Direzione 
                                                                                                                     F/to Geom.  Alessandro Graziano                  

 



 

 

RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e ne attesta la 

copertura finanziaria. 
 

Castelvetrano, lì ______________  

                                                                                                                                    IL  RESPONSABILE 

        Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 

 

   

 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 
 

Castelvetrano, lì ______________ 

                                                                                                                         

                                                                                                                                     IL RESPONSABILE 

 

                                                                              __________________________ 

 

   

 

 


